Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

De ss. Eucharistiae sacramento - Cod. Ettenheim-Münster 318

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[S.l.], [17. Jahrh.]

Articulus 11mus

[urn:nbn:de:bsz:31-131434](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-131434)

quæstio.

162. Sed nec inuoliter censetur applicari huic
aqua consecrata, imò censetur applicari
q̄ oes consent x̄p̄m in subiecto tali quæ
alias deberet esse alicui hostia
consecrata, si ista t̄m agglutinares
alteri consecrata, sicut benedictio
partis maioris Eulie censetur applicari
alteri parti de novo per ce-
mentum adiuncta. premit̄ em hoc
argumentum ipsos aduersarios, si est aqua
ita tandem est cum speciebus vini, ut
quæteretur si q̄ in eorum sententia facile
pertingere potest in officio longiore:
t̄m n̄ admitterent ipsi quærenda ista
aqua in speciebus x̄p̄i, sed in vino.

Articulus 11 mus.

Qua et qualis sit fœa

Eucharistia

163. Dico. i. fœa consecrationis panis esse
trahitur ex his verbis: hoc est
corpus meum. Ita conuincit q̄d aliquos
Græcos, qui volunt insuper requiri hæc Ver-
ba: quod pro vobis datur, vel quod
pro vobis tradatur.

Probatz gylupio. geil. flor. hanc
 et n̄ alia foa assignat, et S. P. P.
 assignant. r. si illa verba sent
 sentialiter requisita, qua grae
 petunt, Celia Romana n̄ gsecraret
 valide. Consonz. proclita Verba
 a nobis requisita sufficient gffiant
 presentia Xri sub specie panis. go em
 sufficient ea coant.

hinc verba illa, qua promittunt, qui. 164.
 pridie qua pateret, et t̄m nescia
 nescite precepti. ut tenent oes tho,
 missa et nostri. et ex scobitis em
 Pontig, Chastig, qui volunt scobit
 t̄m dubie locutu. g. Verba hoc n̄
 st Verba Xri, imo fuere, primu ab
 Alex: i. relata in Canon. ut habet
 in Breviario ad D. die Maj. atqz
 ut colligit, ex florent. P. patribz, et
 vetustissimis scriptoribz, quos videre
 e apud Bellarm. l. 4. c. 13. sacerdos
 gsecrat verbis Xri. go. neqz em dici
 pot ante Alex: n̄ fuisse sentiale
 foa Eucharie vel fuisse alia,

165. quā nunc fit.
Nec dicas, verba illa: qui iudicā u: re,
quā, ut obligat sacerdos loqui noīe
Xri: hoc ē u: n̄ ē ideo sacerdos
loqit̄ noīe Xri, q̄ dicit se loqui
noīe Xri, sed q̄ a Xro ē int̄dit̄, et hōt
int̄t̄e loquendi noīe Xri. sicut angelus
in Veteri Testamento, sepe dixit noīe Dei:
ego sum Dñs Deus tuus: sic legatus loqit̄
noīe regis, et si reflexa n̄ dicant, se
loqui, modo sunt q̄bituti. Partē si
Carus illa omnia verba diceret, n̄ p̄terea
loqueret̄ noīe Xri, sicut n̄ loqit̄ noīe
regis, qui t̄m narrat alteri verba a
rege filata. Rursus, ut bene offer-
vat Gorman: per illa verba n̄ det̄ndū
verba: hoc ē u: ad practicē sensū.
Eandē q̄ id q̄ sacerdos hōt in mani-
b̄, sit corpus Xri, sed t̄m q̄ illud, q̄
Dñs in Cena hōuit in mani-
b̄, sit corpus Xri: q̄ si p̄fectio hōiū
verborū det̄naret̄ a Verbis illis
precedentib̄, sacerdos n̄ loqueret̄

noie Xpi in ordine ad convertendum
hunc panem.

Dico. r. fca generatio calicis gisit 166.

in his vel equivalentibus verbis:
hic est calix sanguinis mei, vel hic
est sanguis meus. Ita locuta et nostri
propter amicum gtra thomistas. jibaz
hac verba sola sufficientia sufficiant
presentia Xpi sub specie vini, et
conversione vini in corpus Xpi, ut docet
S. Th. q. 78. a. 3. in corpore, n. ming
quod illa: hoc est corpus meum sufficiant
presentia Xpi sub specie panis, et conversione
panis in corpus Xpi. qd sicut ista
sufficiunt ad panem, ita illa sufficiunt
ad vinum convertendum. gpa. pr. Verba
generationis efficiunt, q sufficiant, nec s
minoris efficaciam in generatione vini,
quod panis, qd.

Probatur. r. Verba, qua n reperiantur 167.

in or. Canone, n s essentialia. atq. Flitur,
Verba illa novi et aeterni testamti. g. vel
usq. ad illa hac quotiescumq. p. n
reperiantur in or. liturgia aut Canone.
qd. major colligit ap. S. Doctore,
qui dicit, alia verba Canonis n ee.

de sententia, q̄ Canon. missa n̄ ē apud oēs,
quasi diceret sententia d̄bere eē apud
oēs. Cui et probat̄ ex eo, q̄ ē incredibile
q̄ in pluribz liturgiis, quorū auctores
credunt̄ ap̄oli et N. Patres, n̄ h̄bita
f̄t valida f̄ca ḡsecraōis, cum t̄m Flor.
q̄ auctorit̄e d̄fussit rit̄z grecorū, n̄
arguerit illos in valida ḡsecraōis.

i 88. Probat̄ min: in liturgiis antiquis
grecorū S. Jacobi, S. Charci, S. Basilij,
et S. Chrysostomi n̄ h̄bent̄ haec verba:
eterni mysterij fidei. in liturgia
etiā quo S. Mattheo tribunt̄, n̄
h̄bent̄ haec: novi et eterni testam̄ti
mysterij fidei. Idē fit in missa
mocaromū, ubi haec h̄bent̄ f̄ca: hic
ē calix novū testam̄ti in meo. Jan.
quinē, qui pro vobis effundet̄. Iugo
oculorū testis refert̄ in liturgiis
maronitarū, quo tribunt̄ S. Joanni
Baptista, S. Petre, Cypriano, et
Joanni patriarcha, haec t̄m h̄bent̄:
hic ē s̄quis me: sanguis me ē hic:
hoc s̄quis me ē.

i 89. Confess̄. S. Pauli et S. Joannis

et habent haec Verba: aeterni, miserum
 fidei: n. e. am. credible, q. hagiogra,
 q. hi omiserunt, qua pertinebant ad
 sententia foa. nec dici pot. Evangelistas
 tm. fuisse historicos, nec oia. n. ucler
 atq. narrasse, imo abscondisse Verba
 sententia, ne gentilibus innotescerent.
 q. ha. e. i. oes scriptores col.
 ligunt ex Evangelio, qua sententia
 spectant ad foa. et si n. absconderunt
 ha. Apoli, n. e. res cur absconderint,
 hanc, nec i. scripserunt infidelibus, sed
 fidelibus, et sacri libri n. ming, qual
 alia. miseria abscondebantur gentilibus,
 si dicas, haec Verba omissa n. ee
 sententia, sed tm. alia, scil: qui pro
 vobis (u: jam evertis plures rases ad
 versariarum), ut infra patebit, et
 maxime deferis D. Th. cuius tm. am.
 caritas e. maxime. jona. sententia. q. foa.
 Confessio. 2. q. plures. D. P. B. apud
 suar: q. agunt de foa. Cachoia tm.
 referunt ista Verba: hoc e. corpus
 meum. hu. e. spiritus meus. q. o.
 Dico. 3. Verba. q. exaravit. p. ferunt.

simil recitativè et enuntiativè. Ita
comis. recitativè pferre Verba seu
historicè et materialiter significat ea
pferre narrando tpm dicta ad abalio,
sed sacerdos pferit verba consecraois tpm
dicta à Xpo. gò. prolo min: sacerdos ante
verba consecraois ait, benedixit, fregit
enuntiativè am pferre verba seu
formaliter et significativè significat ea pferre
n tpm narrando tpm verba alteris, sed
em asserendo id, qd per verba significat:
hoc facit sacerdos, asserendo scilicet. se
corpus Xpi. gò.

171. Constat. i. narrans rem tm loquitur tm in
sua persona, n verò in persona illig,
cujus verba narrat: atqui sacerdos ex
Florent. et Frid: et P. patribz loquitur
in persona Xpi. gò. p. B. et quibus
colligunt ex verbis consecraois fieri
tunc conversio panis et vini: atqui
si sacerdos tm narrativè ea verba
pferret, n potest colligi fieri tunc
conversio illa, sed tm ea facta fuisse
olim in cena: plus è n requireret ad
veritè pura narraois. Quis è tm

sentia sufficere ad valorem, si verba
sunt enuntiativa referantur.

69

Articulus 12^{mus}.

Solventur Objectiones.

172.

Ob. 1. ex nostra sententia sequeretur valentiam
de consecrari his formis. 1. hoc corpus
meum: quia non solum hebraei, et graeci, sed
etiam Latini sapienter intelligunt verbum
est. et apud S. lucam graecum non exprimitur
nisi in consecratione calicis. 2. istud vel
illud est corpus meum. 3. fiet vel fiat
hoc corpus meum. 4. ecce corpus meum.
5. hoc est caro mea. 6. hoc est corpus
Christi. 7. meum est hoc corpus. 8. consecro
hunc panem in corpus meum. 9. hoc est
corpus meum. 10. hic cibus, hoc res,
hoc quantum sub his speciebus est corpus
meum. 11. corpus meum est hoc. 12. hic est
corpus meum. R. ut diximus n. 83.
de sacramentis in genere, mutatio accidentalis
non impedit valorem, impedit autem mutatio
substantialis.

In particulari de prima dubitat
a quoque, quia non videtur facere sensum effectum 173.